
رئیـس اتـاق اهـواز: وضـع عـوارض
محصولات جالیزی، آینده تجارت با

اوراسیا را مبهم کرده است

شهلا عموری با انتقاد به ابلاغیه وزارت جهاد کشاورزی با موضوع
عوارض صادراتی برخی از محصولات جالیزی در سال ۱۴۰۲ گفت: وضع چنین
عوارضی، آینده تجارت ایران با کشورهای اوراسیا را با ابهام مواجه

کرده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایســنا؛ شهلا عمــوری بــا بیــان اینکــه وزارت جهادکشــاورزی در
ابلاغیهای به سازمان توسعه تجارت ایران برای برخی محصولات جالیزی
عوارض بسیار سنگینی تعیین کرده است، اظهارکرد: محصولات پیاز،
هنـدوانه، خربـزه، ملـون و طـالبی از عـوارض ۱۰۰ درصـدی صـادرات

برخوردار شدهاند.

وی ادامه داد: سیب زمینی و گوجه نیز محصولات دیگری هستند که مشمول
عوارض ۷۰ درصدی صادرات شدهاند که این موضوع قطعا اقتصاد کشاورزی

خوزستان را تحت تاثیر قرار میدهد.

دبیر شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با اشاره به اینکه
ایران در تلاش برای توسعه روابط تجاری خود با کشورهای عضو اتحادیه
اوراسیا است، گفت: محصولات کشاورزی مهمترین نیاز کشورهای عضو این
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اتحادیه است که با اجرایی شدن ابلاغیه وزارت جهادکشاورزی مبنی بر
وضع عوارض صادراتی محصولات جالیزی در سال ۱۴۰۲، توسعه مبادلات

تجاری با اوراسیا با ابهام مواجه شده است.

عموری با بیان اینکه وزارت جهادکشاورزی هدف از وضع چنین عوارضی
را اصلاح الگوی کشت اعلام کرده است، عنوان کرد: تحقق چنین برنامهای
باید از طریق اقدامات ترویجی این وزارتخانه انجام شود و تعیین
عوارض سنگین صادراتی برای چنین محصولاتی جز آسیب به بخش کشاورزی و

فعالیتهای تجاری کشور نتیجه دیگری به دنبال نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه محدودیت منابع آبی در کشور غیرقابل انکار است،
تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی باید علاوه بر ترویج الگوی کشت
مناسب زمینه توسعه تجارت خارجی محصولات تولیدی را فراهم کند و به

این موضوع توجه جدی داشته باشد.

دبیر شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با اشاره به مخالفت
فعالان بخش خصوصی کشور با عملیاتی شدن چنین ابلاغیهای، گفت: تعیین
عوارض صادراتی برای این محصولات باعث کاهش هرچه بیشتر سهم ایران
از بازارهای خارجی خواهد شد و با اعمال چنین عوارضی کشورهایی

مانند ترکیه جایگزین ایران خواهند شد.
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